



КАРАР

« 24 » апрель 2024й. № 160

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » апреля 2024г.

**О внесении изменений в некоторые решения
Правительства Республики Башкортостан**

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в некоторые
решения Правительства Республики Башкортостан.

Премьер-министр
Правительства
Республики Башкортостан



А.Г. Назаров

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Башкортостан
от « 24 » апреля 2024 года
№ 160

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые решения
Правительства Республики Башкортостан

1. В постановлении Правительства Республики Башкортостан от 9 сентября 2019 года № 551 «Об утверждении Порядка введения ограничений на передвижение транспортных средств в населенных пунктах, местах отдыха и туризма, на особо охраняемых природных территориях республиканского значения в целях уменьшения выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух»:

1) в постановлении:

а) в наименовании слово «уменьшения» заменить словом «снижения»;

б) в пункте 1 слово «уменьшения» заменить словом «снижения»;

в) в пункте 2 слово «уменьшения» заменить словом «снижения»;

2) В Порядке введения ограничений на передвижение транспортных средств в населенных пунктах, местах отдыха и туризма, на особо охраняемых природных территориях республиканского значения в целях уменьшения выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слово «уменьшения» заменить словом «снижения»;

б) в пункте 1.1 слово «уменьшения» заменить словом «снижения»;

в) в пункте 1.5 слово «уменьшения» заменить словом «снижения».

2. В Порядке проведения работ по регулированию выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Республики Башкортостан, утвержденном постановлением Правительства Республики Башкортостан от 27 июля 2020 года № 466 (с последующими изменениями):

1) в наименовании раздела 2 слово «уменьшению» заменить словом «снижению»;

2) в пункте 2.1 слово «уменьшению» заменить словом «снижению»;

3) в пункте 2.4 слово «уменьшению» заменить словом «снижению»;

4) в пункте 4.5 слово «уменьшения» заменить словом «снижения»;

5) в приложении № 3 к указанному Порядку слово «уменьшению» заменить словом «снижению».